
https://www.image-map.net            (on-line aplikace, aktualizováno 5. 12. 2022) 

1. Zadat do libovolného webového prohlížeče adresu: https://www.image-map.net 

2. Načteme si obrázek do naší on-line aplikace 

 

3. Vybereme tvar aktivní oblasti Shape (Poly), Link (http://www.msk.cz), Title (Moravskoslezský kraj), Target (_blank) 

 

4. Začneme označovat levým tlačítkem myší tvar aktivní oblasti 

 

https://www.image-map.net/
https://www.image-map.net/
http://www.msk.cz/


5. Při dokončování označení aktivní oblasti nezapomeneme kliknout na první bod, který jsme v mapě označili (je 

zapotřebí celou oblast propojit). Tím získáme souřadnice naší aktivní oblasti.  

Klikneme na tlačítko: 

 

6. Označíme si zobrazený kód, zkopírujeme a vložíme do PSPadu. 

 

7. Uložíme si soubor pod názvem např. kraje.html a zobrazíme si soubor v prohlížeči 

 

 

8. Při kliknutí myší na aktivní oblast se do nové záložky v prohlížeči zobrazí domovská stránka Moravskoslezského kraje 


